
PORTARIA Nº 271, DE 28 DE JUNHO DE 2002 

 

O MINISTRO DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 

GESTÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 37 da Lei n° 

8.112, de 11 de dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei n° 9.527, de 10 de 

dezembro de1997, e ainda, o constante da Portaria MP nº 57, 14 de abril de 2000, 

resolve: 

Art. 1° Autorizar os Ministros de Estado a subdelegarem a competência para 

a prática dos atos de redistribuição, que lhes foi atribuída pelos arts 2º e 3º da Portaria 

MP nº 57 de 14 de abril de 2000, publicada no D.O de 17 de abril de 2000. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GUILHERME GOMES DIAS 

 

(Of. El. nº 394/2002) 

 

 

Este texto não substitui o publicado no DOU de 01/07/2002, seção I, pág. 180 


